PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 августа 2024 года
	№
	269
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 26 ноября 2009 года № 341

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября 2009 года № 341 «Об утверждении Порядка предоставления региональной социальной доплаты к пенсии пенсионерам, не осуществляющим работу и (или) иную деятельность, проживающим в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в разделе 2 «Порядок установления региональной социальной доплаты к пенсии» Порядка предоставления региональной социальной доплаты к пенсии пенсионерам, не осуществляющим работу и (или) иную деятельность, проживающим в Чукотском автономном округе:

дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Выплата региональной социальной доплаты к пенсии не назначается:

1) при наличии регистрации по месту жительства за пределами Чукотского автономного округа;

2) при отсутствии регистрации в Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания;

3) при отсутствии регистрации на территории Чукотского автономного округа по месту пребывания в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации;

4) при осуществлении трудовой и (или) иной деятельности, в период которой лицо подлежит обязательному пенсионному страхованию
в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 167-ФЗ;

5) при отсутствии сведений подтверждении факта установления инвалидности в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
(в отношении пенсионеров, признанных инвалидами);

6) при отсутствии сведений об обучении из образовательных организаций по очной форме обучения детей в возрасте от 18 до 23 лет
(в отношении пенсионеров, которым назначена пенсия по случаю потери кормильца).»;

абзац тринадцатый подпункта 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«адрес места жительства или пребывания (в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории Российской Федерации) в Чукотском автономном округе;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа     (Брянцева Л.Н.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов